
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stanghella.  Responsabile Procedimento: LA COMMARE FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

C O M U N E  D I  S T A N G H E L L A 
Provincia di Padova 

 

AREA 2 - Ed.Privata - Urbanistica - Ced - Manutenzioni - Gest.Territorio - 
LLPP - Prot.Civile 

DETERMINAZIONE N° 29 DEL 02/02/2026 
(Ufficio n° 9 DEL 02/02/2026) 

 

Oggetto: CSR VENETO 2023/2027 – LEADER. ATTUAZIONE STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE. 
DELIBERA GAL PATAVINO N. 24 DEL 12/07/2024 – INTERVENTO ISL04 “INVESTIMENTI NON 
PRODUTTIVI NELLE AREE RURALI”. 
“REALIZZAZIONE DI UN NUOVO CAMPO DA PADEL OUTDOOR COMPOSTO DA STRUTTURA 
METALLICA, VETRI STRATIFICATI DI SICUREZZA E RETE METALLICA, FONDATA SU PLATEA DI 
CALCESTRUZZO ARMATO CON ILLUMINAZIONE SPORTIVA A LED – CUP. G15B24000360005”. 
DETERMINA DI IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE A FAVORE DI CONI - COMITATO 
REGIONALE VENETO PER DIRITTI AMMINISTRATIVI AI FINI DEL PARERE IN LINEA TECNICO-
SPORTIVA COME PREVISTO DAL D.M. N. 61 DEL 18/03/1966 ART. 1). 
 

CIG. BA2E866095 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la proposta di determinazione n. 9 del 29/01/2026, di seguito riportata: 

VISTO il combinato disposto dall’art. 107, 3° comma, lett. d) e dall’art. 109, comma 2, del D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, dove assegna ai 
dirigenti ovvero ai responsabili degli uffici o dei servizi tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e 
dei programmi definiti con gli atti d’indirizzo adottati dall’organo politico, compresi quelli di gestione 
finanziaria; 
 
RICHIAMATO il Decreto a firma del Sindaco n. 1 del 31/01/2025 avente ad oggetto: “Conferimento 
incarichi di posizione organizzativa” con il quale: 
- è stato nominato Responsabile del Servizio dell’Area 2: Edilizia Privata, Urbanistica, Servizio 
CED, Manutenzioni, Gestione del Territorio, Lavori Pubblici, Protezione Civile, il Geom. Zanetti 
Luca ai sensi dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109 commi 1 e 2 del D. Lgs. n. 267/2000; 
- è stato nominato Responsabile del Servizio dell’Area 3: Servizi Finanziari, Tributi, Economato, 
Risorse Umane, Polizia Locale, la D.ssa Laura Patria e, in caso di vacanza, impedimento o 
assenza, le funzioni sostitutive sono state assegnate alla D.ssa Pigozzo Ilaria Responsabile 
dell’Area 1 – Servizi demografici, Elettorale, Commercio, Servizi Sociali, Segreteria, Protocollo, ai 
sensi dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109 commi 1 e 2 del D. Lgs. n. 267/2000, (mentre 
limitatamente ai giorni di collaborazione in forma condivisa con altro Ente, ai sensi dell’art. 23 
CCNL Enti Locali del 16/11/2022, le funzioni sostitutive sono state assegnate alla D.ssa Crivellari 
Elisa con decorrenza dalla sottoscrizione della convenzione e fino al 31/01/2027); 
con decorrenza dal 01/02/2025 fino al 31/01/2027; 
 
VISTI: 
- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi di cui alla 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stanghella.  Responsabile Procedimento: LA COMMARE FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

deliberazione G.C. n. 42 del 08/04/1999 e successiva modifica di cui alla deliberazione G.C. n. 49 
del 17/09/2002; 
- il vigente Regolamento di Contabilità Comunale approvato con deliberazione di C.C. n. 40 del 
27/09/2021; 
- Delibera di Consiglio Comunale nr. 31 del 25/09/2025 avente ad oggetto: “AGGIORNAMENTO E 
MODIFICA DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027”; 
- Delibera di Giunta Comunale nr. 71 del 13/11/2025 avente ad oggetto: “NOTA DI 
AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2026-2028 E 
SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2026-2028 E RELATIVI ALLEGATI”; 
- Delibera di Consiglio Comunale nr. 48 del 22/12/2025 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2026-2028"; 
- Delibera di Giunta Comunale nr. 84 del 24/12/2025 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2026-2028"; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta C. n. 4 del 29/01/2025 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 
DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2025-2027 AI SENSI DELL'ART. 6 
DEL DL N. 80/2021, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI IN LEGGE N. 113/2021” in particolare 
la sezione 2 “Valore pubblico, performance e anticorruzione”, sottosezione 2.3 “Rischi corruttivi, 
trasparenza”; 
 
ATTESO CHE a decorrere dallo 01/01/2015 vigono i nuovi principi contabili sanciti dal D.Lgs. n. 
118 del 23/06/2011, coordinato con il D.Lgs. n. 126 del 10/08/2014; 
 
RICHIAMATE le deliberazioni di Giunta Comunale: 
 

- N. 57 del 20/11/2024 avente ad oggetto: “REALIZZAZIONE DI UN NUOVO CAMPO DA 
PADEL OUTDOOR COMPOSTO DA STRUTTURA METALLICA, VETRI STRATIFICATI DI 
SICUREZZA E RETE METALLICA, FONDATA SU PLATEA DI CALCESTRUZZO 
ARMATO CON ILLUMINAZIONE SPORTIVA A LED – CUP. G15B24000360005”. 
APPROVAZIONE SOTTO IL PROFILO TECNICO DEL PROGETTO ESECUTIVO”; 

- N. 58 del 20/11/2024 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI 
PROTOCOLLO D’INTESA TRA IL COMUNE DI STANGHELLA E IL COMUNE DI BOARA 
PISANI FINALIZZATO ALLA PARTECIPAZIONE AL BANDO DEL GAL PATAVINO - ISL04 
- “REALIZZAZIONE DI UN NUOVO CAMPO DA PADEL OUTDOOR COMPOSTO DA 
STRUTTURA METALLICA, SU IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE IN VIA NAZIONALE”; 

 
RICHIAMATE le proprie determinazioni: 
- n. A2-72/144 del 28/05/2025 avente ad oggetto: “CSR VENETO 2023-2027 – LEADER. 
ATTUAZIONE STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE. DELIBERA GAL PATAVINO N. 24 DEL 
12/07/2024 – INTERVENTO ISL04 “INVESTIMENTI NON PRODUTTIVI NELLE AREE RURALI”.  
“REALIZZAZIONE DI UN NUOVO CAMPO DA PADEL OUTDOOR COMPOSTO DA STRUTTURA 
METALLICA, VETRI STRATIFICATI DI SICUREZZA E RETE METALLICA, FONDATA SU 
PLATEA DI CALCESTRUZZO ARMATO CON ILLUMINAZIONE SPORTIVA A LED – CUP. 
G15B24000360005”.  
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI 
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. A) DEL D.LGS. 36/2023”; 
- n. A2-73/147 del 04/06/2025 con la quale è stato affidato all’Arch. Marco Favato con sede a 
Vescovana (PD) – P. Iva 03387610284, l’incarico per l’espletamento del servizio di direzione 
lavori, di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, di contabilità, relazione stato finale e 
CRE, dei lavori relativi alla “REALIZZAZIONE DI UN NUOVO CAMPO DA PADEL OUTDOOR 
COMPOSTO DA STRUTTURA METALLICA, VETRI STRATIFICATI DI SICUREZZA E RETE 
METALLICA, FONDATA SU PLATEA DI CALCESTRUZZO ARMATO CON ILLUMINAZIONE 
SPORTIVA A LED – CUP. G15B24000360005”; 
- n. A2-76/158 del 11/06/2025 con la quale sono stati nominati il Rup e i suoi collaboratori, ai sensi 
dell’art. 45 del D.Lgs. 36/2023; 
- n. A2-126/261 del 25/09/2025 con la quale è stato affidato alla Ditta SARTORI SRL IMPIANTI 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stanghella.  Responsabile Procedimento: LA COMMARE FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

SPORTIVI con sede a Casalserugo PD – P. Iva 04701810287, secondo l’offerta presentata in data 
08/08/2025 tramite la piattaforma Acquisti in rete PA – Stipula del 19/09/2025, l’incarico per i lavori 
ai fini della “REALIZZAZIONE DI UN NUOVO CAMPO DA PADEL OUTDOOR COMPOSTO DA 
STRUTTURA METALLICA, VETRI STRATIFICATI DI SICUREZZA E RETE METALLICA, 
FONDATA SU PLATEA DI CALCESTRUZZO ARMATO CON ILLUMINAZIONE SPORTIVA A LED 
– CUP. G15B24000360005”, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 36/2023, per un 
importo pari ad 75.500,00.= oltre agli oneri per la sicurezza di € 2.819,36.= (non soggetti a ribasso) 
e oltre all’Iva del 10% di € 7.831,94.= per un totale complessivo di € 86.151,30.=; 
 
DATO ATTO che il progetto “REALIZZAZIONE DI UN NUOVO CAMPO DA PADEL OUTDOOR 
COMPOSTO DA STRUTTURA METALLICA, VETRI STRATIFICATI DI SICUREZZA E RETE 
METALLICA, FONDATA SU PLATEA DI CALCESTRUZZO ARMATO CON ILLUMINAZIONE 
SPORTIVA A LED – CUP. G15B24000360005” verrà finanziato nel seguente modo: 
 

- Per € 88.317,67.= Contributo del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale – Decreto 
del Dirigente dello Sportello Unico Agricolo Interprovinciale AVEPA di Padova e Vicenza 
Sede di Padova n. 749 del 20/03/2025 – CAP. 4050/E – CAP. 3396/U del Bilancio di 
Previsione 2025/2027 esecutivo, E.F. 2025; 

 
- Per € 22.437,46.= Fondi Propri dell’Ente – CAP. 3612 denominato “Oneri di 

Urbanizzazione” del Bilancio di Previsione 2025/2027 esecutivo, E.F. 2025; 
 
RICHIAMATI il R.D.L. n. 302 del 02/02/1939, il DM Interni 18/03/1996 e s.m.i. che regolamentano i 
pareri previsti su progetti di costruzione, ampliamento e trasformazione di impianti sportivi 
accessori o su progetti di impianti sportivi esistenti, riguardanti operazioni di acquisto, 
adeguamento alla normativa e idoneità all’omologazione, nonché sui progetti relativi alle palestre e 
agli impianti sportivi scolastici, ai sensi dell’art. 2 R.D.L. 02/02/1939 denominati “Pareri in linea 
tecnico-sportiva”; 
 
VISTO che i “Pareri in linea tecnico-sportiva” sono previsti per attestare la rispondenza degli 
impianti sportivi in progetto alle norme di legge ai regolamenti CONI delle Federazioni Sportive 
Nazionali e Discipline Sportive Associate; 
 
PRESO ATTO CHE: 
- il parere è obbligatorio per legge su tutti i progetti di impianti sportivi, qualunque ne sia il soggetto 
proprietario e indipendentemente dalla fonte di finanziamento; 
- il parere è indispensabile per ottenere qualunque omologazione di nuovo impianto o spazio 
attività sportiva da parte delle competenti Federazioni Sportive Nazionali e Discipline Sportive 
Associate; 
- dal 01/10/2011 le operazioni di richiesta ed emissione pareri sono effettuate accedendo al sito 
web dedicato http://cis.coni.it e seguendo la procedura guidata; la procedura prevede che il 
soggetto richiedente effettui il pagamento dei diritti amministrativi tramite MAV elettronico BNL (e in 
subordine tramite bonifico bancario) sul conto corrente del Comitato Regionale CONI presso il 
quale è ubicato l’impianto, nella misura dell’importo pari ad € 150,00.= per importi di opere fino ad 
€ 1.032.913,80.= 
 
RITENUTO quindi di impegnare la somma di € 150,00 per il pagamento dei diritti amministrativi ai 
fini del rilascio del Parere in linea tecnico-sportiva da parte del CONI - con sede a Padova PD – 
Cod. Fisc. 93022280296, per la nuova realizzazione di Campo da Padel presso gli impianti sportivi 
comunali e che il versamento dello stesso sarà effettuato tramite MAV elettronico BNL (e in 
subordine tramite bonifico bancario) sul conto corrente del Comitato Regionale CONI; 
 
CONSIDERATO che alla liquidazione del succitato importo a favore del Comitato Regionale CONI, 
provvederà direttamente l'Ufficio Ragioneria di questo Ente; 
 
PRESO ATTO CHE: 

http://cis.coni.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stanghella.  Responsabile Procedimento: LA COMMARE FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- la richiesta e la gestione del CIG dal 01/01/2024 avvengono in modalità integrata con la 
Piattaforma dei Contratti Pubblici di Anac per: 
a) Ordini o Appalti specifici di Convenzioni e Accordi quadro attivati sul nuovo Sistema di 

e-Procurement; 
b) Ordini, RdO o Appalti specifici effettuati sui Mercati telematici (MePA e SDAPA); 
c) Gare in ASP e Gare su delega; 

- è on line la nuova versione della piattaforma di e-procurement Acquisti in rete, che nel 
mese di dicembre 2023 ha ottenuto la certificazione dall'Anac. Acquisti in rete è quindi 
integrata con la Piattaforma Contratti Pubblici di Anac ed è entrata a far parte di 
quell'ecosistema introdotto dal nuovo Codice degli appalti (D.Lgs. n. 36/2023), a partire dal 
1° gennaio 2024, con l'obiettivo della "digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti"; 

 
DATO ATTO quindi che il codice CIG, rilasciato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, ai sensi 
della L. 136/2010 e s.m.i., e acquisito attraverso Piattaforma Contratti Pubblici – PCP / Anac E-
Form della Piattaforma MEPA, in conformità a quanto previsto dal Codice dei Contratti Pubblici 
D.Lgs. 31/03/2023 n. 3, è il seguente: BA2E866095;  
 
DATO ATTO che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della presente proposta 
di determinazione il Responsabile del Servizio e l'istruttore attestano l'insussistenza del conflitto di 
interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di 
astensione dall'esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo all'istruttore 
dell'atto, sia in capo al Responsabile firmatario dell'atto medesimo;  
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 “Codice dei Contratti Pubblici” e successive modificazioni; 
 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 
successive modificazioni; 
 
VISTO il D. Lgs. 14.03.2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 
 
VISTO il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 

DETERMINA 
 
1. DI CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 
2. DI IMPEGNARE a favore Comitato Regionale CONI con sede a Padova PD – Cod. Fisc. 
93022280296, la somma di € 150,00.= per il pagamento dei diritti amministrativi ai fini del rilascio 
del Parere in linea tecnico-sportiva per la nuova realizzazione di Campo da Padel presso gli 
impianti sportivi comunali, ai sensi dell’art. 2 R.D.L. 02/02/1939, imputando la somma al CAP. 
3396/U – IMP. 67 SUB. 2 del Bilancio di Previsione 2026-2028 esecutivo, esercizio finanziario 
2026, dando atto che la somma rientra tra il quadro economico dell’opera pubblica, all’interno delle 
somme a disposizione dell’Amministrazione; 
 
3. DI PRECISARE che il pagamento del corrispettivo di € 150,00 verrà effettuato dall’Ufficio 
Ragioneria tramite MAV elettronico BNL (e in subordine tramite bonifico bancario) sul conto 
corrente del Comitato Regionale CONI – Banca Nazionale del Lavoro – Comitato Regionale 
VENETO IBAN: IT90P0100512100000000013678 – SWIFT: BNLIITRR; 
 
4. DI ATTESTARE l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni 

https://www.acquistinretepa.it/opencms/export/sites/acquistinrete/documenti/airpa/iniziative-2023-nuovo-sistema-eprocurement.pdf


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stanghella.  Responsabile Procedimento: LA COMMARE FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

di convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al 
presente provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto 
medesimo;  
 
5. DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1° del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento;  
 
6. DI DARE ATTO dell'avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione cui all'art. 10 c. 2 e c. 3, 
e art. 11 del Codice di Comportamento aziendale e dell'art 6/bis della legge 241/90 per cui sul 
presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile 
del procedimento né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto, né in capo a chi partecipa, 
a qualsiasi titolo, a detto procedimento; 
 
7. DI ASSOLVERE l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle 
disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni (D. Lgs. n. 33/2013) nell'apposita sezione "Amministrazione 
trasparente - sezione provvedimenti - provvedimenti dei dirigenti" del sito web dell’Ente; 
 
8. DI DARE ATTO che la pubblicazione del presente atto all’albo on line del Comune, avviene nel 
rispetto della riservatezza dei dati personali, secondo quanto disposto dal D. Lgs. 196/03. Ai fini 
della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari, eccedenti o non pertinenti, ovvero il riferimento a dati 
sensibili e giudiziari. 
 
 
 
 
Si da atto che si provvederà alla pubblicazione nel sito istituzionale dei dati e informazioni previsti 
ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 33/2013.  

  
 
 

Il Responsabile del servizio 
Luca Zanetti 

Documento Firmato Digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 
 
 
Stanghella, lì 29/01/2026 
Il Responsabile del Procedimento 
Geom. Marisa Mattiolo 


